
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio VII Ambito Territoriale Avellino 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
tel. 0825/37790 – Sito Web www.atavellino.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art.3 del DPR 23.08.1988 n°395 che prevede la disciplina sul diritto allo studio; 
 
VISTO il CCDR sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, per il personale docente,  
            educativo ed ATA sottoscritto il 18.10.2017; 
 
VISTA la propria circolare prot. n°4640 del 19.10.2023 per la concessione dei permessi per il diritto allo studio      
           per l’anno solare 2024; 
 
VISTO che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti rientra nell’aliquota provinciale del 3%; 
 
VISTO l’elenco provvisorio pubblicato all’albo dell’Ufficio VII Ambito Territoriale per la provincia di Avellino in  
           data 06.12.202 con prot.n°5869 
 
ESAMINATE le segnalazioni pervenute dagli interessati avverso l’elenco provvisorio 
 

    D I S P O N E 
 

Il personale appartenente al comparto scuola di questa provincia, incluso nell’allegato elenco, che è parte 

integrante del presente provvedimento, è autorizzato ad usufruire dei permessi straordinari per il diritto allo 

studio anno solare 2024, nella misura massima delle 150 ore annue individuali per ciascun dipendente, come 

indicato nell’art.8 del CCDR del 18.10.2017. 

Il personale inserito in: “ELENCO PERSONALE CON RISERVA”, previa presentazione di certificato di 

immatricolazione entro il termine di 5 giorni dall’iscrizione” fa riferimento ai percorsi formativi previsti dal 

DPCM delle 4 agosto 2023 (abilitazione 30/36/60 CFU) non ancora attivati, nonché ai corsi accreditati la cui 

iscrizione risulta da perfezionare. Nelle more dell'attivazione e formalizzazione di tali percorsi, i docenti hanno 

presentato istanza condizionata con finalità di accoglimento con riserva. Non appena il personale interessato 

avrà formalizzato l’iscrizione, sarà Sua cura trasmetterla entro cinque giorni all'Ufficio competente per 

sciogliere la riserva.  

          Si rende noto che, qualora dovessero residuare posti utili a seguito di mancato scioglimento della riserva, 

l’Ufficio procederà con lo scorrimento dell’elenco. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro. 

 
Il Dirigente 

Fiorella Pagliuca 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

Responsabile settore: Funz.Amm. Riccardo Cianciulli  
Indirizzi mail: riccardo.cianciulli.av@istruzione.it 

 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2023-12-21T11:54:43+0000
	PAGLIUCA FIORELLA


		2023-12-21T13:04:43+0100
	protocollo




